R. Dist. ant. Abrogavit confessionem publicam, *conc.* ; secretam, *nego ant.* Ad intelligentiam istius facti quod

Protestantes singulariter ventitant, sciendum est epis-
cos tempore Novatianorum sacerdotem pœnitentiarium
prefecisse, ut qui lapsi essent, coraro illo delicta confite-
rentur. Quædam mulier ad pœnitentiarium presbyterum
accedens, delicta post Baptismum commissa a se perpe-
trata confessa est. « Presbyter vero præcepit illi ut jeju-
» niis et orationibus continuis vacaret, quo scilicet una
» cum delictorum confessione opus etiam pœnitentiæ
» conveniens ostenderet. Progressu temporis mulier alium
» facinus confessa est, ecclesie videlicet diaconum cum
» ipsa stupri consuetudinem habuisse. » Sunt verba *So-*
cратис, Hist. lib. 5, cap. 19. Magnum inde exorium est
scandalum in Ecclesia, et populus viros ecclesiasticos
hanc ob causam dipteris appetere cœpit. Tunc quidam
presbyter nomine Eudemus suasit Nectario ut presbyte-
rum pœnitentiarium expungeret, et unumquemque, pro
arbitrio et animi sui conscientia, ad sacramentorum com-
munionem sineret accedere. *Sozomenus* factum istud eodem
modo refert, lib. 7, cap. 16. Illo igitur admisso ut vero,
non sequitur *Nectarium* confessionem secretam abro-
gasse. Nam 1º abrogavit quod tempore Novatianorum
institutum fuerat; at confessio secreta tempore Novatia-
norum non fuerat instituta, siquidem antea in usu erat,
ut patet testimonio *Origenis* et *S. Cyp.* 2º Abrogavit
quod fuerat occasio scandali: atqui sola confessio pu-
blica mulieris causa fuerat scandali. 3º Confessio secreta
semper fuit in usu post *Nectarium*, ut constat testimonio
S. Chrysost. ejus successoris, a nobis superius allato, et
constantii praxi Græcorum. Ergo.

Cæterum, ex ipsomet facto mulieris et pœnitentiarii,
constat confessionem auricularem tunc in usu fuisse;
siquidem dicta mulier prius secrete confessa est delicta
a se perpetrata.

Dicitur autem *Nectarium* permisisse unumquemque, pro
arbitrio et animi sui conscientia, ad sacramentorum com-
munionem accedere; non quod estimaret confessionem
ad remissionem peccatorum necessariam non esse jure
divino, sed quia licentiam unicuique dabat illa uti vel
non uti, prout agnoscet se esse sontem vel insontem.

Inst. S. Chrysost. pluribus in locis, et præsertim Ho-
milia 3 de Pœnit. n. 4, ubi hoc habet: *Deo soli die pec-
catum tuum, et dimittetur tibi*, a confessione retrahere
videtur: ergo confessio etiam secreta a Nectario fuerat
abrogata.

R. Dist. ait. A confessione publica retrahere videtur,
conc.; a confessione secreta, nego ant. Etenim *S. Chrysost.*
vestigiis antecessoris sui inhærendo, confessionem publi-
cam reprobare debuit: atqui revera solam confessionem
publicam reprobavit; ab illa enim sola in textu allato in
aliisque similibus retrahebat, non vero a confessione se-
creta quæ semper in usu fuit Constantinopoli sicut alibi,
et cuius necessitatem ipse agnoscit, v. g., in loco a nobis
superius citato et in aliis quæ citari possent. Si ergo dicat
soli Deo peccata esse declaranda, vel 1º ibi loquitur de
virtute pœnitentiæ, ut quibusdam placet, et tunc confes-
sionem sacramentalem non excludit; vel 2º quia sacerdos
locum Dei tenet, et, ratione secreti, peccata ei dicere in
confessione, perinde est ac si Deo soli dicerentur, præ-
sertim cum in liturgia Graeca, referente *P. Goar*, in suo
Euchologio Græcorum, presbyter apud Græcos pœnitentem
ad se accedentem sic alloquatur: « Frater, utquid
» ad Deum et ad me accessisti? Ne verearis; non enim
» mihi, sed Deo coram quo stas, peccata tua enuntias. »